

**FORMA "B"**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 31 MARZO DEL 2022**  
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	4,413,212.29	584,938.21	4,998,150.50
Disponible	616,151.43	3,825.84	619,977.27
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	3,797,060.86	581,112.37	4,378,173.23
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	1,094,833.42	78,090.73	1,172,924.15
<b>Obligaciones por depositos con los Socios</b>	1,091,126.73	78,090.05	1,169,216.78
<b>Fondos Intercooperativos</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Obligaciones por depositos de las COOPAC</b>	12.33	0.68	13.01
<b>Adeudos y Obligaciones Financieras</b>	3,694.36	0.00	3,694.36
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	3,694.36	0.00	3,694.36
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
<b>Cuentas por pagar</b>	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
<b>Resultado por Operaciones de Cobertura</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Otros Gastos Financieros</b>	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	3,318,378.87	506,847.48	3,825,226.35
Provisiones para Creditos Directos	- 404,319.54	- 17,197.34	- 421,516.88
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	3,722,698.41	524,044.82	4,246,743.23
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	977.99	555.54	1,533.53
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	977.99	555.54	1,533.53
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	13,915.75	2,592.30	16,508.05
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	0.00	0.00	0.00
Gastos Diversos	13,915.75	2,592.30	16,508.05
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO</b>	3,709,760.65	522,008.06	4,231,768.71
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	- 925,457.92	0.00	- 925,457.92
<b>Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
<b>Inversiones Disponibles para la Venta</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Derivados de Negociacion</b>	0.00	0.00	0.00



**FORMA "B"**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 31 MARZO DEL 2022**  
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
<b>Resultado por Operaciones de Cobertura</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Ganancias (Pérdida) en Participaciones</b>	0.00	0.00	0.00
<b>Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio</b>	- 925,457.92	0.00	- 925,457.92
<b>Otros</b>	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	2,784,302.73	522,008.06	3,306,310.79
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	2,017,534.30	81,706.59	2,099,240.89
Gastos de Personal y Directivos	1,531,181.29	11,431.86	1,542,613.15
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	362,615.71	69,952.66	432,568.37
Impuestos y Contribuciones	123,737.30	322.07	124,059.37
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	130,643.47	0.00	130,643.47
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	636,124.96	440,301.47	1,076,426.43
<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	1,056,420.54	0.00	1,056,420.54
Provisiones para Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	30,059.85	0.00	30,059.85
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	1,026,360.69	0.00	1,026,360.69
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	- 420,295.58	440,301.47	20,005.89
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	- 58,427.26	227,220.00	168,792.74
Otros Ingresos y Gastos	- 58,427.26	227,220.00	168,792.74
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	0.00	0.00	0.00
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	- 478,722.84	667,521.47	188,798.63

  
**San Isidro**  
Cooperativa de Ahorro y Crédito  
.....  
GLORIA MICHAELA ALCANTARA CHANGANACUI  
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

  
**San Isidro**  
Cooperativa de Ahorro y Crédito  
.....  
KATERIN MIL ROS ORENCIO SANTOS  
SECRETARIA CU.ME. DE ADMINISTRACIÓN

  
**San Isidro**  
Cooperativa de Ahorro y Crédito  
.....  
PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA  
GERENTE GENERAL

  
**San Isidro**  
Cooperativa de Ahorro y Crédito  
.....  
FRANS J. MARZAL CAVERO  
JEFE DE CONTABILIDAD